北 京 交 通 大 学 部 处 函 件
教通〔2015〕34号
关于举办北京交通大学
第二届大学生模拟法庭竞赛的通知

各学院:

为了选拔参加北京市大学生模拟法庭竞赛的优秀选手，学校定于2015年4月～5月，举办北京交通大学第二届大学生模拟法庭竞赛，现将有关事项通知如下：

一、竞赛目的

本竞赛旨在增强我校学生法制观念以及法律意识，促进和提高大学生运用法律武器维护自身权益的能力，吸引并鼓励广大学生踊跃参加课外活动，为优秀人才的脱颖而出创造培养条件。

二、组织机构

本竞赛由北京交通大学模拟法庭竞赛组委会主办，法学院承办，下设指导教师组、专家评审组和工作组。

三、参赛人员要求

凡2015年在北京交通大学注册的在校大学生均可报名参赛。学生组队参赛，每队限定4人，且需设一名队长，每一参赛队参加口头竞赛时，作为原告方或被告方的人数不得超过两人。每人限定参加一个团队。在校各专业本科生可以混合组队，评分标准统一。

四、竞赛内容及提交的作品要求

本竞赛重点关注参赛者的理论运用与实际解决问题的能力，以及法学方面知识的学习与运用，提倡选取与同学们生活密切相关的案例作为竞赛的赛题。

参赛的选手将在竞赛前5天抽取赛题，并按模拟法庭竞赛的要求，在规定时间内，完成案例的分析、准备及文档的撰写与整理，及提交竞赛所用的相关书状。

本次竞赛按照北京市模拟法庭竞赛的赛制

五、时间安排

（一）报名截止时间：2015年4月8日

学生自愿组队，每队限定4人。请参赛选手以团队为单位填写报名表（见附件），并于2015年4月8日前发送至邮箱：13261018@bjtu.edu.cn，邮件标题注明“模拟法庭竞赛报名”，文件名“学院-姓名”。

（二）专业培训时间：2015年4月11日
报名参赛选手须于2015年4月11日晚19:00到思源西楼7层模拟法庭参加赛前专业培训。

（三）竞赛安排：

初赛：2015年4月12日～4月19日晚19:00在思源西楼7层模拟法庭与思源西楼712

复赛：2015年4月20日～4月25日晚19:00在思源西楼712

决赛：2015年4月26日～5月9日晚19:00在学生活动中心小剧场

六、奖项设置

本竞赛设一等奖、二等奖和三等奖，一等奖选手可获得自主教育学分，所有获奖选手可获得相应的德育学分。获奖队数将根据参赛队数最终确定。

七、联系方式
竞赛联系人：卫金韬    电话：18636718666  邮箱：12261072@bjtu.edu.cn

（本活动最终解释权归北京交通大学大学生模拟法庭竞赛组委会所有）

附件：北京交通大学大学生模拟法庭竞赛报名表

                                               北京交通大学

                                         大学生模拟法庭竞赛组委会

                                              （教务处代章）

                                               2015年4月3日

- 2 -
                                                        - 1 -